Portaria ABHA nº 001/2011, de 10 de março de 2011.

Institui Comissão para propor a
alteração do Estatuto da ABHA.

O Presidente do Conselho de Administração da ABHA – Associação
Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do rio Araguari,
no exercício das atribuições estabelecidas no Estatuto, R E S O L V E:

Art. 1º - INSTITUIR Comissão para propor a alteração do Estatuto da ABHA sem
alteração da sua finalidade, para adequar o estatuto nas disposições transitórias por
exigência do setor Jurídico do Agente Financeiro, Banco do Brasil, na
operacionalização financeira dos recursos da conta corrente, quando da indicação do
Diretor Presidente de outras pessoas para assinarem conjuntamente com o mesmo,
enquanto não houver recursos disponíveis para contratação dos demais cargos
previsto no artigo 28, a qual passará à seguinte constituição:

Art. 2º - A Comissão fica assim constituída:

Membros:

Bruno Gonçalves dos Santos (Presidente da Comissão);
Sérgio Segantini Bronzi;
Pedro Rodrigues Naves;
Conceição Peixoto do Prado.

Art. 3º - A comissão terá o prazo de 05 (cinco) dias para encaminhar as alterações aos
associados.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

________________________
Antônio Reinaldo Caetano

Presidente do Conselho de Administração